
1 

 

OGGETTO: Determinazione delle tariffe per l’utilizzo delle sale comunali. 
 
 
Delibera n. 93 dd. 27.07.2021 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che Gli enti locali, nell’ambito delle rispettive competenze, provvedono alla 
gestione dei servizi pubblici che abbiano per oggetto produzioni di beni ed attività volte a 
realizzare fini sociali e promuovere lo sviluppo economico e civile delle comunità locali. Gli 
enti devono provvedere ad approvare le tariffe dei beni e servizi pubblici, sia di quelli gestiti 
direttamente che di quelli gestiti tramite terzi, nelle diverse forme di legge. Nel determinare le 
tariffe, gli enti locali devono ispirarsi al principio indicato all’art. 9 della L.P. 36/93 ai sensi del 
quale “La politica tariffaria dei comuni, conformemente agli indirizzi contenuti nelle leggi 
provinciali e negli strumenti di programmazione della Provincia, deve ispirarsi all'obiettivo 
della copertura del costo dei servizi.” 

 
Rilevato che vi è sempre una maggior richiesta per l’utilizzo delle diverse sale di 

proprietà del Comune e che si rende necessario stabilire delle tariffe da utilizzare.  
 
 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 d.d. 05.04.2019 con la 
quale si approvava un tariffario che disciplina l’utilizzo delle sale e degli spazi comunali da 
parte di terzi. 
 

Ritenuto quindi di aggiornare tale tariffario. 
 
 Rilevato che si intende fissare il tariffario come segue:  
 

TARIFFARIO UTILIZZO SALE: 
 

SALA IMPORTO 

EX TEATRO ALBA DI CANAZEI PIANO TERRA €  80,00   

EX TEATRO ALBA DI CANAZEI PIANO INTERRATO €  50,00 

SALA CONSIGLIARE COMUNE DI CANAZEI €  100,00 

SALA CINEMA MARMOLADA COMUNE DI CANZEI €  300,00 

PALESTRA DELLE SCUOLE ELEMENTARI DEL COMUNE DI 
CANAZEI 

€ 16,00/H + 5,00/H 
per le ore 
successive nella 
medesima giornata. 

ASSOCIAZIONI /ONLUS  GRATIS 

 
 Ritenuto di disporre che l’utilizzo delle sale per le associazioni sportive, di 
beneficienza, di volontariato, o altre forme associative, nonché l’uso della sala ex Teatro di 
Alba per le feste di compleanno di bambini fino a 12 anni richiesta dai residenti è gratuito e 
che, in casi particolari, le tariffe verranno valutate dal Sindaco o dall’ assessore da questo 
delegato.  
 
 Ritenuto altresì di incaricare l’Ufficio di Segreteria – Protocollo di provvedere alla 
gestione delle sale comunali. 
 
              Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 



2 

 

              Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
di cui all’ art. 183 c.4 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 
              Visto l’allegato parere di regolarità tecnico-amministrativa espresso sulla proposta 
di deliberazione ai sensi dell’art. 185 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 
              All’unanimità dei voti palesemente espressi nelle forme di legge unanimi, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare il tariffario per l’utilizzo delle sale e degli spazi comunali come segue:  
 

TARIFFARIO UTILIZZO SALE: 
 

SALA IMPORTO 

EX TEATRO ALBA DI CANAZEI PIANO TERRA €  80,00      

EX TEATRO ALBA DI CANAZEI PIANO INTERRATO €  50,00 

SALA CONSIGLIARE COMUNE DI CANAZEI €  100,00    

SALA CINEMA MARMOLADA COMUNE DI CANZEI €   300,00   

PALESTRA DELLE SCUOLE ELEMENTARI DEL COMUNE DI 
CANAZEI 

€ 16,00/H + 5,00/H 
per le ore 
successive nella 
medesima giornata. 

ASSOCIAZIONI/ONLUS GRATIS 

 
2. Di incaricare l’Ufficio di Segreteria – Protocollo di provvedere alla gestione delle sale 
comunali. 
 
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi di cui all’ art. 
183 c.4 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 
 
4. Di dare atto, ai sensi dell’articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, che 
avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) Opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 183 c.5 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2; 

b) Ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi 
dell'articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

c) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell'articolo 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
 
 


